Que, con fecha 17 de enero del año 2022, a las 13:00 hs., se efectuó la apertura 

del Concurso de Precios N° 04 - 1er llamado -, referente al servicio de “PROVISIÓN Y COLOCACIÓN 

DE ALAMBRADO EN LAS CANCHAS DE HOCKEY” Y “BANCOS Y MESAS DE HORMIGÓN EN EL 

PARQUE EVA PERÓN”, por la suma total de PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS CINCO MIL CIEN 

($ 1.805.100); 

Que, se presentaron las ofertas de las firmas COOPERATIVA DE TRABAJO LANÚS 

TRABAJA 7 LTDA. y AMANZ S.R.L.; 

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones 

con la documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales;

[...]

Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte emitió su Informe Técnico 

con fecha 26 de enero del año 2022, sugiriendo adjudicar la Solicitud de Pedido N° 3-7000-

201/2021, a la firma COOPERATIVA DE TRABAJO LANÚS TRABAJA 7 LTDA. - C.U.I.T. N° 20-

29627783-6 -, Proveedor Municipal N° 4.499, por la suma total de PESOS UN MILLÓN UN MIL 

CUATROCIENTOS ($1.001.400), y la Solicitud de Pedido N° 3-7000-202/2021 a la firma AMANZ 

S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-71472315-0-, Proveedor General N° 4850,  por la suma total de  PESOS 

NOVECIENTOS TREINTA DOS MIL TREINTA ($ 932.030), en virtud de ser las ofertas más 

económicas, que se ajustan a lo pedido y resultan más convenientes a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias;